Item mastram unam sine coperihio;

Item rasparolam unam ferri;

Item taglerium unum a turtis;

Item spatam unam;

Item cellatas duas;

Item ihavarinam unam;

Item taglaoy septem ligni;

Item cazureriam unam ligni;

Item culcidram unam piume;

Item cosinum unum piume;
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Item torihium unum ligni pro lecto; 
Item sapetam unam pro salire. 
Que omnia utensilia ut supra, talia qualia et ut supra scripta, tradere et consi
gnare promissit dietus Melchion dieto Baptistino ad ipsius Baptistini liberam 
voluntatem et quando voluerit, sine ulla cavilacione seu excepcione. 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum ut supra 

a) Segue. depennato: sese

b) novas: aggiunto in sopralùnea, con segno di richillmo.

·93 

22 aprile 1464, in Ovada in una camera sita al piano superiore della ca
sa di Pietro Bresio. 
Battista Bresio, figlio del fu Giovanni, di Ovada, concede in locazione

al proprio zio paterno, che ne è già in possesso, la propria casa, situata

nel borgo di Ovada, in quarterio mediano Valtinee, e due vigne, situate

in posse Uvade, località detta In Piazollo, per nove anni e contro un

canone di lire sei di genovini per la casa e di lire otto di genovini, com

plessivamente, per le due vigne.

Battista si riserva il diritto di risolvere la locazione, mediante preavviso

di un anno, per usare personalmente della casa e/o delle vigne, e analo

gamente Melchione può rinunciare alla locazione con uguale preavvi

so, essendo inteso che se Battista od altri per lui non intenda riprendere

in consegna i beni in questione, detto Melchione non sarà tenuto a cor

rispondere ulteriormente i relativi canoni.

A maggior garanzia del rispetto di quanto convenuto, Battista ne giura

l'osservanza.

(c.	 91d.) 

locacio 

In nomine Domini, amen. Baptista, filius et heres quondam Iohanis Bresii de 
Uvada, locavit et titulo locacionis concessit Melchioni Bresio de Uvada, pa
truo suo, presenti et conducenti infrascriptas petias terre vineate et domum in
frascriptam, videlicet domum ipsius Baptiste, sitam in burgo Uvade, in quar
terio mediano Valtinee, iuxta Iohanem Maynerium et alios suos veros confi
nes, et pecias duas terre vineate sitas ambas in posse Uvade, loco ubi dicitur 
in Piazollo, iuxta suos veros confines. 
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Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufruetuandum 10
cacionis titulo ut supra usque ad annos novem proxime venturos. 
Pro pensione et nomine pensionis librarum sex Ianue singullo anno, pro pen
sione domus tantum, et librarum duarum Ianue singullo anno pro pensione 
dietarum duarum vinearum que essent in suma in totum librarum octo Ianue, 
solvendarum per dictum Melchionem dieto Baptiste et seu cuieunque legipti
me persone pro eo, annuatim et singullo anno, more solito pensionum. 
Quas quidem pecias terre vineate et domum predictam ut supra dictus Baptista 
Versa viee dietus Melchion acceptando predicta etc. 
(c. 92s.) Acto pacto expresso inter dictas partes, pacto expresso solempni sti
pullacione vallato inter dietas partes, tam in principio, medio, quam in fine 
presentis instrumenti quod si infra dietum tempus dietorum annorum novem 
proxime venturorum dietus Baptista elligeret velle dictam domum pro se et uso 
suo tantum et pari modo dietas vineas, quod tunc et co casu semper et quan
docunque vellet eas, quod dicere teneretur dieto Melchioni et cuycunque legip
time persone pro eo, ipso absente, et a die qua dietus Baptista dixisset dieto 
Melchioni, et seu cuieunque legiptime persone pro eo, infra annum unum tunc 
proxime secuturum teneatur ipse Melchion dicto Baptiste et cuicunque pro eo 
redere, restituere et possessiones vacuas et expeditas tradere et consignare in 
pace et sine lite proinde ac si totum tempus pensionis et seu locacionis finitum 
et consumatum esset, et ex adverso si dietus Melchion non sibi eligeret usque 
ad dietum tempus annorum novem ut supra a tenere dietas vineas et domum, 
quod dieere teneatur dieto Baptiste sive legiptime persone pro eo et a die qua 
dietus Melchion dieto Baptiste dixisset de amplius nolle dietam domum et vi
neas, quod tunc et eo casu dietus Melchion solvere teneretur pensionem usque 
ad annum unum tunc proxime venturum, nisi si prius dietus Baptista vellet dic
tam domum et vineas accipere, ellapso vero dieto anno, si dictus Baptista nec 
aliquis pro eo acceperit seu accipere voluerit predieta, dictus Melchio ad ali
quam solucionem pensionis non teneatur, ymo sit et intelligatur absolutus. 
Que omnia b et singulla et in presenti instrumento contenta dicti Melchion et 
Baptista promisscerunt et ad cautellam dictus Baptistinus c iuravit attendere. 
(c. 92d.) Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum d Uvade, videlicet in camera superiori domus solite habitacionis Petri 
Bresii, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ia
nue cursum, die XXII aprillis, ante vesperas, presentibus Dominico Basso, Ia
cobo Bresio, Gaspare Maynerio quondam Iacobi et Petro Bresio, testibus ad 
hec vocatis et rogatis.